

# یک رسوا

دایگان

نشریه فرهنگی مذهبی یک رسوا شماره سی و پنجم  
ویژه ماه صفر - سال ۱۴۳۵ قمری - ۱۳۹۲ شمسی

امام صادق علیه السلام؛ بدانید که موسیقی و آوازه خوانی از جمله چیزهایی است که خداوند تعالی در کتابش بر آن وعده عذاب داده است آنها که در سوره لقمان آیه ۶ می فرماید: از جمله مردم کسی است که میفرد کلام لهو و باطل را تا کمراه کند با آن مردم را که منظور از لهو حدیث در این آیه اشاره به موسیقی و آوازه خوانی می باشد. فرج کاشی، ج ۴، ص ۳۳۴

«این نشریه حاوی اسما الهی می باشد»

بهای نشریه ذکر صلوات جهت سلامتی آقا امام زمان علیه السلام



## امامت ابراهیم علیه السلام - سوره بقره آیه ۱۲۴

در تفسیر عبارت خداوند ابراهیم را با وسایل گوناگون آزمود گفته اند که مراد انواع آزمایش ها و سختی هایی است که حضرت ابراهیم علیه السلام با آنها آزموده شد. مانند قرار دادن زن و فرزند در سرزمین خشک و بی گیاه مکه. قیام علیه بت پرستان بابل. شکستن بت های آنان و قرار گرفتن در دل آتش. مهاجرت از سرزمین بت پرستان و ...

قرآن در آیه ۱۰۶ سوره صافات، یکی از واضح ترین این امتحانات - یعنی دستور ذبح پسر دلبندهش حضرت اسماعیل علیه السلام - را بیان فرموده است. مفسران گفته اند که خطاب این آیه در اواخر عمر حضرت ابراهیم علیه السلام بوده است و ایشان قبل از آن که از طرف خداوند امام شود، پیامبر خدا بوده و این نشانه بالاتر بودن مقام امامت از مقام نبوت است. در حدیثی از امام صادق علیه السلام آمده است: خداوند حضرت ابراهیم را بنده خود قرار داد پیش از آن که پیامبرش قرار دهد و او را به پیامبری انتخاب کرد. پیش از آن که او را رسول خود کند و او را رسول خود انتخاب کرد پیش از آن که او را خلیل و دوست خود بشمارد و او را خلیل خود قرار داد. پیش از آن که او را امام قرار دهد.

هنگامی که همه این مقام ها را برای او جمع کرد فرمود: من تو را امام مردم قرار دادم. به قدری این مقام در نظر ابراهیم بزرگ جلوه کرد که عرض کرد خداوند از دودمان من نیز امامانی قرار ده. امام کسی است که مردم به او اقتدا می کنند و او را پیشوای خود قرار می دهند و از گفتار و کردار او تبعیت می کنند. وظیفه امام، اجرای دستور های الهی است. یعنی امام با نبیروی الهی خویش راه را نشان می دهد و کسانی را که زمینه هدایت شدن و رسیدن به کمال دارند، رهبری می کند و به سر منزل مقصود می رساند. این آیه، یکی از دلایل معصوم بودن امام است زیرا خداوند در آن می فرماید که پیمان امامت به ظالمان نمی رسد و ظلم و ستم و بیدادگری، به هر نوعی و در هر جا و از هر کس، سبب محرومیت از مقام والای امامت مردم می شود.

قرآن حکیم



## پیام امام رضا علیه السلام به دوستان

بنام خداوند بخشنده بخشایشگر  
ای عبدالعظیم سلام گرم مرا به دوستدارانم برسان و به آنان بگو: در دلهای خویش برای شیطان راهی نگشایند و آنان را به راستگویی در گفتار و ادای امانت و سکوت پر معنا و ترک درگیری وجدال در کارهای بیهوده و بی فایده فراخوان و به صلح و رحم و رفت و آمد با یکدیگر و رابطه گرم و دوستانه با هم دعوت کن چرا که این کار باعث تقرب به خدا و من و دیگر اولیا اوست.

**دوستان ما نباید فرصتهای گرانبهای زندگی و وقت ارزشمند خود را به دشمنی با یکدیگر تلف کنند من با خود عهد کرده ام که هر کس مرتکب اینگونه امور شود یا به یکی از دوستانم و رهروانم خشم کند و به او آسیب رساند از خدا بخواهم که او را به سخت ترین کیفر دنیوی مجازات کند و در آخرت نیز این گونه افراد از زیانکاران خواهند بود.**

به دوستان ما توجه ده که خدا نیکوکرداران آنان را مورد بخشایش خویش قرار داده و بدکاران آنان را جز آنهايي که بدو شرک ورزند و یا یکی از دوستان ما را برنجانند و یا در دل نسبت به آنان کینه بیورند. همه را مورد عفو قرار خواهد داد اما از آن سه گروه نخواهد گذشت و آنان را مورد بخشایش خویش قرار نخواهد داد. جز اینکه از نیت خود بازگردند و اگر از این اندیشه و عمل زشت خویش بازگردند. مورد آمرزش خواهند بود اما اگر همچنان باقی باشند. خداوند روح ایمان را برای همیشه از دل آنان خارج ساخته و از ولایت ما نیز بیرون خواهد برد و از دوستی ما اهل بیت نیز بی بهره خواهند بود و من از این لغزشها به خدا پناه می برم. اختصاص - شیخ مفید



## خوشا به حال کسی که نگاهش نگاه عبرت باشد

واژه عبرت از ریشه ی عبر به معنای عبور از ظاهری که به چشم می آید و رسیدن به حقیقت نهفته در بطن آن است. عبور به معنای گذشتن و رسیدن از نقطه ای به نقطه ی دیگر است. به کاربردهای این کلمه دقت کنید. گذشتن از آب با قایق عبور. گذشتن اشک از چشم عبور. گذشتن سخن از دهان گوینده به گوش شنونده عبارته گذشتن از ظاهر صحنه ها به باطن تعبیر خواب و بالاخره گذشتن از ظاهر آنچه می بینیم و رسیدن به درسهای نهفته در باطن آن هم عبرت از حوادث است.

بر این اساس، نگاهی که نگاه عبرت باشد امور را از دریچه ی چشم و ظاهر قضاوت نمی کند و می کوشد حقیقت هر یک را دریابد. با این نگاه مجلس پایکوبی که به ظاهر همراه با شادی و خوشی است در حقیقت مجلس گناه و مستوجب کیفر است. معامله ی ناصوابی که به ظاهر سرشار از سود است. با نگاه عبرت خساراتی عظیم و ضرری جبران ناپذیر است.

تفاوت عاقلان و عبرت گیرندگان با مردم عادی این است که عوام، خطا می کنند و سرشان به سنگ می خورد و دچار خسارت می شوند و اگر توفیق اصلاح به ایشان دست دهد، عبرت می گیرند و به راه صواب می روند. اما عاقلان با نگاه عبرت به خطاهای دیگران می نگرند و عمر خود را ضایع نمی کنند و در امان می مانند. یکی از ویژگی هایی که امام صادق علیه السلام در لقمان بر می شمرد و او را شایسته برخورداری از حکمت می داند. این است که لقمان زیاد فکر می کرد و با عبرت گرفتن، بی نیاز می شد.

امیرالمومنین علی علیه السلام در نهج البلاغه می فرماید: چه قدر فراوان است زمینه های عبرت و چه قدر اندک است شمار عبرت گیرندگان. اگر انسان ضرره های دیگران را هنگام خطا و گناه ببیند و پند نگیرد و باز در راه نا صواب گام بگذارد. از حد حیوانیت گذر نکرده است چه بسیار حیواناتی که پس از مواجهه با یک خطر، مثلاً دامی بر سر راه دیگر از آن مسیر عبور نمی کنند و به نوعی عبرت می گیرند. اما افسوس که برخی از فرزندان آدم در حالی که به سلاح عقل و فکر نیز مسلح اند، شان خود را از آن حیوان پایین تر آورده بارها از یک سوراخ گزیده می شوند.

اما زمینه های عبرت که برای یکایک ما وجود دارند عبارتند از:

- ۱- مرگ:** علی علیه السلام می فرماید: وقتی در تشیع جنازه شرکت می کنی، چنین بیندار که تو را تشیع می کنند و التماس کرده ای تو را به جهان باز گردانند و درخواست اجابت شده است. پس بین کار را چه گونه آغاز می کردی. عبرت از مرگ، عبرت گرفتن از سرنوشت کسانی است که فرستشان تمام شده است و زمانی برای جبران در اختیار ندارند. اگر انسان مجسم کند اجلس همین الان فرامیرسد. از خود خواهد پرسید به چه کسانی مدیون است. چه دل هایی را شکسته است. چه حق هایی را تضییع کرده است با عبرت گرفتن از مرگ. هنگامی که اجل خودمان فرا برسد غافل گیر نخواهیم شد و در شمار کسانی که التماس می کنند ما را بازگردانید تا جبران کنیم نخواهیم بود.

## ۲- گام اول گناه:

یکی از آرزوهای شیطان این است که ما به گناه نزدیک شویم. به همین دلیل گناه را چنان می آراید و راه ناصواب را چنان بی خطر (و حتی در مواردی راه صواب) جلوه می دهد که ما غافل و بی خبر یا در راه گناه می گذاریم و به نوعی گام اول گناه را برمی داریم. شناگری را در نظر بگیریم که تسلط کافی به فن شنا (آن هم در دریا) ندارد. اما از ساحل پا به درون آب می گذارد و در برابر هشدار اطرافیان، می گوید حواسم هست. همین چند قدم است. می روم و بر می گردم اما افسوس که بازگشتی در کار نیست و امواج دریا او را در کام خود می کشند. چه بسیار بوده اند کسانی که گفته اند من یک قدم وارد جاده ی گناه می شوم. اما رفته اند و باز نگشته اند همین یک بار. همین یک شب. همین یک سیگار... این ها همه و همه نیرنگ شیطان است. باید از گام اول گناه پرهیز کرد و آن را آغاز سقوط در منجلاب معصیت قلمداد نمود. البته منظور ما در این جا گام اولی است که با هدف بازگشت برداشته می شود و گرنه حساب آنان که عامدانه و سرسختانه به راه خطا می روند، معلوم است. اصلاً ضرری نیست که با گام اول شروع نشده باشد. شیطان پیش نهاد می کند: یک گام به جلو بیا اما اگر با نگاه عبرت به آن همه زندگی های بر باد رفته و به آن همه رفتن های بی بازگشت بنگریم. پاسخ چیزی جز ابد نخواهد بود! حضرت علی علیه السلام می فرماید نفس تو بسیار خدعه گر است خدعه نفس چنان است که گناه را می آراید و چه بسا ثواب جلوه می دهد: بسیاری از جوانان رابطه با نامحرم را چنین توجیه می کنند: می خواهیم او را امر به معروف کنیم یا از وقتی با من آشنا شده نمازش ترک نمی شود بسیاری خواسته اند مزاحم تلفنی را نصیحت کنند اما تا همین گام اول را برداشته اند شیطان چنان تمهیدی اندیشیده که تا سر فرو بروند و به گناه بیفتند. اخیراً هم که به برکت پیشرفت فناوری و ارتباطات رایانه ای مزاحمت اینترنتی هم اضافه شده و طرف می گوید: می خواهم با چت او را به راه راست هدایت کنم! پناه برد از حیل شیطان

## ۳- دنیا پرستی بی هدف:

زمین حسینیة ی تهرانی های مشهد، متعلق به مومنی بوده است که قصد کرده بود آن را با قیمتی مناسب به متولیان حسینیة بفروشد. معامله که انجام شد. فروشنده اصرار می کرد که زودتر برویم و سند را به نام حسینیة بزنیم. وقتی دلیل اصرار فراوان او را پرسیدند گفت می ترسم بمیرم و این خیر به من نرسد.

## ۴- رسیدن به هدف از راه ناصواب:

امام حسین علیه السلام فرمودند: هر کس برای رسیدن به مقصد از راه گناه و نافرمانی خداوند برود نه تنها به هدف نمی رسد که در همان که از آن می ترسید واقع می شود.

## ۵- تجارت با سرمایه ی جمال و جوانی:

نگاه عبرت باید به این منجر شود که بفهمیم با چه کسی معامله کنیم که ضرر نکنیم. تنها نمایم. رها نشویم

## ۶- سرگرمی های مخرب:

حضرت علی می فرماید: اگر از آن مقدار عمرت که تباہ کردی عبرت بگیری، دست کم می توانی باقی اش را حفظ کنی.

## ۷- ناسپاسی نعمت ها:

شکر نعمت نعمت افزون کند. کفر نعمت از کف بیرون کند.

## ۸- هم نشینی با نااهلان:

حضرت علی علیه السلام فرمودند: مبادا من دنیایم را خراب کنم و آبرو و آخرتم را بر باد دهم تا دیگران از من عبرت بگیرند.

۱۰ عامل خوشبختی، ص ۱۰۱



**نوشته های روی درب های بهشت :**

بر درب هشتم بهشت نوشته شده بود ۱- نیست خدایی مگر خدای یگانه ۲- محمد صلی الله علیه و آله و سلم فرستاده خداست ۳- علی علیه السلام ولی خداست هر کس مایل است و اراده دارد که از این درها وارد بهشت شود . پس باید چهار خصلت را بر خود لازم بدارد و عمل کند :

۱- سخاوت و بخشندگی ۲- حسن خلق ، خوش اخلاقی ۳- صدقه دادن ۴- دست نگه داشتن از اذیت بندگان خدای متعال . مردم آزار نباشد مسلمانان از دست و زبان او راحت باشند .



**خلوت با نامحرم در محل کار**

**سوال :** کار کردن زن و مرد نامحرم در یک اتاق به گونه ای که فرد سوئی حضور ندارد از نظر شرعی چگونه است ! متأسفانه برخی مسولان ادارات در این رابطه اقدامی نمی کنند حضرت تعالی چه توصیه ای در این رابطه دارید !

**حضرت آیت الله خامنه ای :**  
اگر خلوت با نامحرم صدق کند و یا خوف وقوع در حرام باشد جایز نیست .  
**حضرت آیت الله فاضل لنکرانی :**

در فرض مذکور چنانچه دیگری نتواند وارد آنجا شود چنانچه احتمال مفسده داشته باشد جایز نیست و در این صورت مسولان ذیربط باید تدابیر لازم را بیندیشند .  
**حضرت آیت الله بهجت :**

کار کردن مرد و زن نامحرم با هم مطلقاً حرام است .  
**حضرت آیت الله سیستانی :**  
اگر خوف ابتلا به گناه باشد جایز نیست و معمولاً اینگونه موارد منجر به گناه می شود باید مسولین ادارات این امر را به شدت منع کنند .

**حضرت آیت الله صافی گلپایگانی :**  
در مثل مورد سوال چنانچه درب اطاق بسته باشد که بطور متعارف امکان ورود برای شخصی ثالث نباشد خلوت با اجنبیه است و جایز نیست .

**حضرت آیت الله مکارم شیرازی :**  
چنانچه امکان حضور فرد سوم نباشد حرام است و الاجایز است .  
**حضرت آیت الله تبریزی :**

خلوت با زن نامحرم در مکانی که محل رفت و آمد اشخاص نیست و دیگران در آنجا حضور پیدا نمی کنند جایز نیست .  
مسائل جدید از دیدگاه علما و مراجع تقلید . ج ۵

**مناظره محمد بن عبدالوهاب با خدا**

آنچه در اینجا می خوانید مناظره ای است فرضی میان خداوند متعال و محمد بن عبدالوهاب که سخنان خداوند از قرآن کریم اخذ و سخنان محمد بن عبدالوهاب از افکارش و افکار وهابیان امروز گرفته شده است .

**خداوند متعال :** هنگامی که به ملائکه گفتیم برای آدم سجده کنید . همه سجده کردند جز ابلیس که امتناع کرد و تکبر ورزید و از کافرین بود . ( بقره ۲۴ )  
**محمد بن عبدالوهاب :** خدایا این شرک است که تو به ملائکه فرمان داده ای آدم را سجده کنند . چرا مردم را به سجده بر آدم وادرا می کنی !  
**خداوند متعال :** یوسف گفت : ای پدر ! این تاویل خواب من است . یوسف پدر و مادرش را بر تخت نشاند و برادران یوسف پیش او به سجده افتادند که پیش از این دیده بودم و خداوند آن را محقق ساخت . ( یوسف ۱۰۰ )

**محمد بن عبدالوهاب :** خدایا چرا پیامبرت یعقوب و یوسف باید اجازه دهند که برادرانش پیش او سجده کنند . برادران یوسف مشرک شده اند و قتل شان واجب . یعقوب و یوسف باید آن ها را می کشتند .

**خداوند متعال :**  
به یاد آورید هنگامی که ما کعبه را محل بازگشت مردم و محلی امن قرار دادیم ( برای تجدید خاطره ) مقام ابراهیم را محل عبادت خود قرار دهید . ( بقره ۱۲۵ )

**محمد بن عبدالوهاب :** خدایا چرا گفته ای مقام ابراهیم را محل عبادت خود قرار دهید . چرا مکان یک بشر را محل عبادت خود قرار می دهی ! این شرک است . هیچ بشری به هیچ وجهی نباید دخلی در عبادت تو پیدا کند . چرا یک بیابان نامربوط به بشر را محل عبادت خود قرار ندادی که مقام ابراهیم را محل عبادت خود قرار دادی ! این باعث می شود مردم یاد بگیرند و محل اولیای دیگری چون رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم و علی علیه السلام ... را محل عبادت خود قرار دهند . این ها همه شرک است .

**خداوند متعال :** خانه هایی که خداوند اذن داده که بالا برده شود و در آن ها اسم خداوند برده شود که برای او صبح و شب تسبیح بگویند . ( نور ۳۶ )

**محمد بن عبدالوهاب :** خدایا ! چرا تو اذن داده ای که خانه هایی محل عبادت قرار گیرند ! در آن صورت مردم می آیند در قبر رسول الله صلی الله علیه و آله و سلم نماز می گذارند که این خانه رسول خدا بوده است . چون رسول الله صلی الله علیه و آله و سلم در تفسیر این آیه گفته این خانه ها خانه های پیامبر است و خانه های علی و فاطمه هم از افضل ترین این خانه ها است . مردم می آیند در این خانه ها عبادت می کنند و مشغول نماز می شوند . محل قبر علی و فاطمه را هم چون پیامبرت گفته که خانه های آن ها هم از خانه های ماذون است . محل عبادت قرار می هند . این ها همه شرک است .

**خداوند متعال :** هیچ شفاعت کننده ای وجود ندارد مگر پس از اذن خداوند . این خدای شما است آن را پرستش کنید . آیا به یاد نمی آورید ! چه بسیارند فرشتگانی در آسمان که شفاعت شان هیچ سودی ندارد جز پس از آن که خداوند اذن بدهد برای کسانی که بخواهد و راضی گردد . شفاعت سودی ندارد جز برای کسی که اذن داده شده باشد . ( سبا ۲۳ )

**محمد بن عبدالوهاب :** خدا چرا استثنا کرده ای که جز برای کسیکه اذن شفاعت داده شود باید بگویی به هیچ وجه شفاعتی در کار نیست و هیچ کسی نمی تواند شفیع باشد .

اینکه تو استثنا کرده ای سبب می شود برخی از پیامبر و اولیای بخواهند او را نزد تو شفاعت کنند . این شرک است که از غیر خدا شفاعت بخواهی .

**خداوند متعال :** برادران یوسف گفتند : ای پدر برای گناهان ما از خدا طلب بخشش کن . یعقوب گفت : بزودی برای شما طلب آموزش می کنم از خدای خود که او بخشنده مهربان است . ( یوسف ۹۸ )

**محمد بن عبدالوهاب :** دیدی گفتم اگر اجازه بدهی مردم بلافاصله طلب شفاعت می کنند این برادران یوسف پدر خود را شفیع قرار دادند و از تو طلب آموزش کردند این شرک است ادامه دارد  
سایت راسخون

**هدایت از طریق عمل**

علی علیه السلام فرمود : مردی یهودی از پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم چند دینار طلبکار بود . روزی طلب خود را تقاضا کرد حضرت فرمودند : فعلا ندارم . گفت : از شما جدا نمی شوم تا بپردازید فرمودند : من هم در این جا با تو می نشینم . به اندازه ای نشست که نماز ظهر و عصر و مغرب و عشا و نماز صبح روز بعد را همان جا خواندند . اصحاب . یهودی را تهدید کردند . پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم به آنها فرمودند : این چه کاری است می کنید ! عرض کردند : یک یهودی شما را باز داشت کند ! فرمودند : خداوند مرا مبعوث نکرده تا به کسانی که معاهده ی مذهبی یا من دارند یا غیر آنها ستم روا دارم .

صبح روز بعد تا بر آمدن و بالا رفتن آفتاب نشست در این هنگام یهودی گفت : اشهد ان لا اله الا الله و اشهد ان محمدا رسوله نیمی از اموال خود را در راه خدا دادم . عرض کرد : به خدا سوگند این کاری که نسبت به شما کردم نه از نظر جسارت بود . بلکه خواستم اوصاف شما را با آنچه در تورات آمده مطابقت کنم . در آن جا خوانده ام محمد بن عبدالله صلی الله علیه و آله و سلم در مکه متولد می شود و به مدینه هجرت می کند . درشت خو و بد اخلاق نیست . با صدای بلند سخن نمی گوید . ناسزا و بد زبان نیست . اکنون به یگانگی خدا و پیامبری شما گواهی می دهم تمام ثروت من در اختیار تان است و هر چه خداوند دستور داده درباره ی آن عمل کنید .

علی علیه السلام در پایان می فرماید : پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم شب زیر عبای خود می خوابیدند و بالشی از پوست داشتند که داخل آن لیف خرما بود . یک شب روکش آن جناب را دو برابر کردند . صبح گاه فرمودند : رختخواب شب گذشته . مرا از نماز باز داشت دستور دادند همان یک عبا را ببندازید .

در بیابان ز حفظ چوپان است گوسفندان که ایمن اند از گرگ  
وای بر حال گوسفندان است گرگ اگر در لباس چوپان رفت

هزار و یک حکایت اخلاقی . ص ۲۷۹



**اخلاق نیکوی پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم**

یکی از نکات برجسته آیه ۱۵۹ سوره آل عمران اشاره به اخلاق نیکوی پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم است که از معجزات آن حضرت بوده و فکر و عقل نمی تواند حقیقت آن را بفهمد و آن را توصیف کند به راستی یکی از علت های اصلی پیشرفت اسلام . خلق نیکوی پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم بوده است : چنان که گفته اند سه چیز باعث پیشرفت اسلام شد : مال خدیجه سلام الله علیها - شمشیر علی علیه السلام و اخلاق پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم امام علی که نزدیک ترین شخص به پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم بود او را چنین معرفی فرموده است : همانا نگرستن در اخلاق پسندیده و حالات درست او برای کسی که اندیشه کند کافی و دلیل روشنی است برای کسی که بخواهد حقیقت را دریابد ویژگی هایی مانند : بردباری ، گشاده رویی ، تواضع ، چشم پوشی از خطاکار ، مهربانی با فقرا ، یاری ناتوان تحمل سختی ها و باز داشتن خود از دنیا و بهره فراوانی که از جود و بخشش و شجاعت و دلبری داشت روز خود را با گرسنگی می گذراند و از شدت گرسنگی سنگ بر شکمش می بست و دیگر سجایای نیکویی که تمام نمی شود و شمارش پذیر نیست و صفات پسندیده ای که پوشیده نمی ماند .  
قرآن حکیم - سوره آل عمران



۸ صفر سال ۱۳۳۵ هجری قمری - چهارشنبه - ۲۰ آذر ۱۳۹۲

وفات جناب سلمان فارسی صحابه بزرگوار پیامبر اسلام سال ۳۶ ه ق در سن ۲۵۰ سالگی در مدائن می باشد . و او را سلمان بن الاسلام و سلمان پاک و سلمان محمدی لقب دادند . امیر المومنین علیه السلام فرمودند سلمان از کسانی بود که بر حضرت زهرا علیها سلام نماز خواند

امام صادق علیه السلام فرمودند : سلمان علم اول و آخر را درک کرد و او دریایی است که هر کس را بهره ای از آن نیست و او از ما اهل بیت است .

۹ صفر سال ۱۴۳۵ هجری قمری - پنج شنبه - ۲۱ آذر ۱۳۹۲

۱ - شهادت صحابه بزرگوار عمار باسر در ۹۳ سالگی در صفین ۳۷ ه ق ۲ - جنگ نهروان ۳۸ ه

۱۴ صفر سال ۱۴۳۵ هجری قمری - سه شنبه - ۲۶ آذر ۱۳۹۲

شهادت محمد بن ابی بکر کارگزار حضرت امام علی علیه السلام در ۳۸ هجری قمری ایشان بدستور معاویه و عمروعاص بوسیله زهر مسموم شدند .

۲۰ صفر سال ۱۴۳۵ هجری قمری - دوشنبه - ۲ دی ۱۳۹۲

۱ - اربعین حسینی ۶۱ ق - روز زیارتی مخصوص حضرت سید الشهداء ۲ - بازگشت اهل بیت علیه السلام به کربلا ۳ - زیارت جابر از کربلا در سال ۶۱ .

۴ - ملحق شدن راس مظهر امام حسین علیه السلام به بدن مظهر

۲۵ صفر سال ۱۴۳۵ هجری قمری - شنبه - ۷ دی ۱۳۹۲

در این روز پیامبر ﷺ دوات و کتف طلبیدن تا بنویسد که خلافت بلا فصل برای امیر المومنین علیه السلام است ولی عمر مانع از این کار شد و به ساحت اقدس نبوی جسارت کرد و گفت این مرد هزبان میگوید .

۲۶ صفر سال ۱۴۳۵ هجری قمری - یک شنبه - ۸ دی ۱۳۹۲

تجهیز لشکر اسامه ، رسول خدا فرمودند خدا لعنت کند کسی را که از لشکر اسامه تخلف کند .

۲۸ صفر سال ۱۴۳۵ هجری قمری - سه شنبه - ۱۰ دی ۱۳۹۲

۱ - شهادت جنگداز و مظلومانه اشرف مخلوقات خاتم الانبیا محمد ابن عبدالله صلی الله علیه و آله و سلم در سال ۱۱ هجری قمری در سن ۶۳ سالگی بوسیله سم .

۲ - شهادت امام حسن مجتبی علیه السلام در سال ۵۰ هجری قمری توسط جده دختر اشعث بن قیس با زهری که معاویه برای او فرستاده بود .

۳۰ صفر سال ۱۴۳۵ هجری قمری - پنج شنبه - ۱۲ دی ۱۳۹۲

شهادت حضرت امام علی بن موسی الرضا علیه السلام ۲۰۳ هجری قمری بوسیله سم مامون ملعون



هدیت تحریریه  
برادران صادقی متین - هروی - سعید لائخاری - حجت الاسلام فریبی  
با لشکر از حجت الاسلام فاضلی نژاد و حجت الاسلام فرسندی  
کاری از کانون فرهنگی هنری فاطمه الزهرا سلام الله علیها و  
مسجد آیت الله مرعشی و روشیه سبزوارها  
چرا ، علی کربکاوسی ، چاپ ، فجهت تبریز ، ۱۴۰۰ نسخه  
لطفا لغزات و پیشنهادات خود را در خصوص هر یک از مطالب  
این نشریه به شماره های زیر ( پیام کوتاه ) ارسال نمایید  
۰۹۱۵ ۵۱۶ ۵۱۶۸۸ - ۰۹۱۵ ۴۸۳۴۴  
۰۳۰۰ ۱۳۳ ۱۰۴ ۸۳۴۴  
مکان های توزیع در مشهد:  
۱ - سه راه کاشانی زیر زمین مسجد صاحب الزمان  
۲ - چهارراه شهدا پاساژ قیروزه (شهرستان)  
۳ - فلج فتح ۱۳ قش چهارراه اول  
۴ - خیابان آیت... بهجت بین ۲۷ و ۳۱ پلک ۲/۳۲  
E-mail: peyke.rezvan@yahoo.com